Corregedoria Geral da Justiça
Subcontroladoria de Procedimentos Disciplinares

EDITAL Nº 31/ 07 /2010

O DESEMBARGADOR SÉRGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA, CORREGEDOR-
GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, NO USO DE
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O MS Nº
100030038382,

RESOLVE,

CONVOCAR os ESCREVENTES JURAMENTADOS DE 3ª ENTRÂNCIA aprovados

no Concurso Público instituído pelo Edital 031/99, publicado em 06/08/1999, homologado
conforme Ato publicado em 27/12/1999, e, nomeados após a entrada em vigor da Lei
Complementar Estadual Nº 234/02(19/04/2002, abaixo relacionados, para caso queiram,
participarem da sessão pública de REMOÇÃO a ser realizada no dia 02 de agosto de 2010,
às 15:00 hs, na Sala de Sessões do Térreo do Egrégio Tribunal de Justiça, ocasião em
que escolherão, segundo a ordem de antigüidade, às vagas remanescentes surgidas da
REMOÇÃO DE ESCREVENTE JURAMENTADO DE ENTRÂNCIA ESPECIAL anunciada pelo
Edital 27/07/2010, publicado no Diário da Justiça de 13/07/2010.

FAZ SABER, ainda, que concretizadas as escolhas, o processo ficará suspenso no
aguardo da nomeação dos servidores aprovados em processo seletivo ou decorrente de ordem
judicial, oportunidade em que serão implementadas a remoção e o exercício na Vara escolhida.
Vitória, 28 de julho de 2010

Desembargador SERGIO LUIZ TEIXEIRA GAMA
Corregedor-Geral da Justiça

Republicado por ter sido redigido com incorreção

 Exercício Nascimento Comarca

13-Oct-03 05-Jul-63 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

2 13-Oct-03 05-Oct-74 COLATINA

13-Oct-03 26-Nov-76 GUARAPARI

15-Oct-03 02-Jun-74 GUARAPARI

5 22-Oct-03 05-Jun-75 GUARAPARI

31-Oct-03 26-Sep-56 LINHARES

18-Nov-03 10-Jul-60 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

28-Nov-03 07-Dec-71 COLATINA

01-Dec-03 10-Mar-67 NOVA VENÉCIA

02-Dec-03 24-Aug-74 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

03-Dec-03 04-Mar-69 NOVA VENÉCIA

04-Dec-03 19-Sep-71 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

09-Dec-03 03-Apr-71 GUARAPARI

09-Dec-03 18-Aug-76 GUARAPARI

10-Dec-03 11-Mar-70 SÃO MATEUS

11-Dec-03 21-Jun-65 LINHARES

11-Dec-03 19-May-71 BARRA DE SÃO FRANCISCO

11-Dec-03 07-Jun-77 ARACRUZ

23-Dec-03 08-May-71 SÃO MATEUS

29-Dec-03 12-Jun-66 BARRA DE SÃO FRANCISCO

12-Jan-04 06-Mar-74 NOVA VENÉCIA

13-Jan-04 07-Mar-64 ITAPEMIRIM

23 16-Jan-04 27-Apr-68 SÃO MATEUS

24 26-Nov-04 15-Aug-63 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

25 26-Mar-07 22-Apr-65 SÃO MATEUS

26 26-Mar-07 30-Sep-73 CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

20684642 GUSTAVO RIBET CRUZ 3ª VARA CRIMINAL

VARA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

1ºJUIZADO ESPECIAL CÍVEL

TAYZA CARLA BACELAR PEREIRA

FLAVIA HELENA GUEDES TURRA

20467303

20844084

VARA FAZENDA PÚBLICA EST. MUNIC. REGISTRO PÚBLICO/MEIO AMBIENTE

SEPHORA DE OLIVEIRA REIS

LESLEY MARA DOS SANTOS

JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL20692827

20592389

Antiguidade Remoção  Terceira Entrância (Edital 31/07/2010)

Matricula Servidor Cartório

TERCEIRA

ESCREVENTE JURAMENTADO

1 20271212 MARISTELA BAYERL FRANCISCO VARA FAZENDA PÚBLICA EST. MUNIC. REGISTRO PÚBLICO/MEIO AMBIENTE

4 20684541 MANUELLA BRAZ ALMEIDA STEPHAN 1ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

3 20685349 WANESKA FRANÇA BODART 2ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

7 3428544 CLAUDIA MARCIA BARRETO DE ARAUJO 3ª VARA CRIMINAL

6 20685248 GLÁUCIA ROSANE DE ARAÚJO E OLIVEIRA VARA FAZENDA PÚBLICA EST. MUNIC. REGISTRO PÚBLICO/MEIO AMBIENTE

9 20605426 MARIA MÔNICA FIRME RODRIGUES CONTADORIA

8 20416375 ÂNGELO SCHULTZ TEDESCO 2ª VARA DE FAMÍLIA

11 20686864 LOURDES APARECIDA DE SOUZA 1ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

10 20686561 ANA PAULA MARTINS BARTOLO 2ª VARA DE FAMÍLIA

13 20686359 JANE CAMPOS DA SILVA VARA FAZENDA PÚBLICA EST. MUNIC. REGISTRO PÚBLICO/MEIO AMBIENTE

12 20687268 MIRIAN CARRARI GOMES CUSTÓDIO 1ª VARA CRIMINAL (TÓXICOS, TRÂNSITO, TRIBUNAL DE JÚRI)

15 20686460 LUCINEIA  CAMPOS VAGMAKER 2ª VARA CÍVEL

14 20641394 PATRICIA ROZINDO ROCHA WANDEKOKEN 2ª VARA CÍVEL

17 20687167 LUCIANA CRUZ RODRIGUES DE OLIVEIRA CONTADORIA

16 20688581 ANDERSON CALMON AZEVEDO VARA DE ÓRFÃOS E SUCESSÕES

19 20627452 ENILSON DE SOUZA CONTADORIA

18 20475080 POLLYANA SEGATTO DEPIZZOL VARA FAZENDA PÚBLICA EST. MUNIC. REGISTRO PÚBLICO/MEIO AMBIENTE

2ª VARA (CRIMINAL)

21 20690605 WESLEY ZANOTELLI SARDINHA 1ª JUIZADO ESPECIAL CÍVEL

20 20690403 ADEMIR LUIS POSSATTI VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES, INFÂNCIA E JUVENTUDE

20684036 FLORINDA PANCIERI 2ª VARA CÍVEL

22 20690706 GLÁUCIA MARIA PASTORE

27 27-Mar-07 30-Nov-70 SÃO MATEUS

28 02-Apr-07 23-Feb-60 ITAPEMIRIM

03-Apr-07 09-May-57 MARATAÍZES

TELMA APARECIDA OTONI DE CAMPOS

JUIZADO ESPECIAL CIVILLICINIO FREIRE RAMOS20844387

VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES20464976

29 20844488 MATHILDES MARIA DE JESUS RAMOS VARA DE FAMÍLIA, ÓRFÃOS E SUCESSÕES, INFÂNCIA E JUVENTUDE